Соглашение о сотрудничестве

_» 2022 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеоб
разовательная школа №135" имени академика Б.В. Литвинова (МБОУ COIIJ
№135), в лице директора, Миловидовой Ирины Вячеславовны,действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципаль
ное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 154 г. Челябинска», в лице директора Абакумовой Татьяны
Геннадьевны,), действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Сторона 2» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой ор

ганизационные и информационные связи, выражают стремление к объедине
нию своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания научно
прикладных исследований в сфере образования по направлению деятельно
сти региональной инновационной площадки «Проектная школа «Практики
будущего» по направлению «Урбанистика»».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и
условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на раз
вертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с использова
нием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее разработку и
продвижение продуктов совместной инновационной деятельности, проведе
ние профессионально-общественной экспертизы данных продуктов, а также
возможность непрерывного повышения профессиональной компетентности
педагогических работников образовательных организаций.

2. Обязательства сторон
2.1. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о со

трудничестве отражается в «Календарном плане работы» (приложение № 1),
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2022 г.
3.2 Стороны имеют право расторгнуть данный договор в односторон

нем порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформля
ются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны
быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МБОУ СОШ № 135
Адрес: 456773 г. Снежинск, Челя
бинская обл., ул. Нечая, 5, а/я №
1000

Тел./факс: 8(35146) 7-12-04
E-mail: scl35@snzadm.ru

СТОРОНА 2:
МАОУ "СОШ № 154 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
Адрес: 454128 Г. ЧЕЛЯБИНСК, УЛ. САЛА
ВАТА ЮЛАЕВА, Д. 13
Телефон: +7 (35 П 792-56-61. +7 (35 П 797-52-
6 6 .+7 (35 П 795-50-05
Факс: +7 (35П 795-56-44
E-mail: buxl54@mail.ru

Миловидова

Стороиа
Дирек

1'. Абакумова
^ 0 2 2  г.

mailto:scl35@snzadm.ru
mailto:buxl54@mail.ru

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве

от «ЗО у> u s jy U u a -  -022 г.

Календарный план работы в 2022 г.
Направление «Проектная школа «Практики будущего» по направлению «Урбанистика»»

5 №
п/п

11аименование мероприятий Сроки прове
дения

Ответственные
исполнители
Сторона 1

Ответственные
исполнители
Сторона 2

Результаты деятельности

1. Интеллекту ал ьный и нтернет-конкурсдл я уча
щихся 5 - 1 1  классов «Что нам стоит дом по
строить? А на Луне?»

Сентябрь Урвачев М. П. Минимальное количество участ
ников интернет-конкурса -  7 че
ловек

-
Вебинар для учащихся 7.8 и 10 классов по те
ме: «Решение проектных задач»

Сентябрь-
октябрь

Урвачев М. П. Минимальное количество участ
ников вебинара -  10 человек

j . Вебинар для руководящих и педагогических
работников по леме: «Опыт реализации модели
проектной школы «Практики будущего», осно
ванной на интеграции общего и дополнитель-
ного образования в логике 11ГИ с учетом спе
цифики Челябинской области»

Октябрь Урвачев М. 11..
Орлова Т. М.

Минимальное количество участ- j
ников вебинара -  10 человек

4. Форсайп -сессиядля педагогических работников
«Проектирование образовательного процесса в
условия* интеграции общего и дополнительно
го образования в логике НТИ с учетом специ
фики Челябинской области»

Сентябрь Урвачев М. П..
Орлова Г. Н.

Минимальное количество участ
ников вебинара -  5 человек

5-

N

Стажировкадля разных целевых групп (руко
водящих и педагогических работни-

^в)«11нтеграиия общего и дополнительного
^ ^ щ ов ан и я  в логике НТИ при реализации мо-
'эд?1*1дооектной школы «Практики будущего»»

Октябрь Миловидова
И. В.

Минимальное количество участ
ников стажировки -  5 человек,
из которых 1 -2 -  руководители и
3-4 -  педагогические работники

/С 1 C'ropoua^.
Дирек

'sL ' j ,  ^ 300108 '^02329» » <£2

[ I. В.Миловилова
2022 г.

Т. Г. Абакумова